

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Cametá  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
Registro de Preços Eletrônico - 39/2023

**A P R DE OLIVEIRA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.866.158/0001-14 - Endereço: TV CAMETÁ - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 99396-9490**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ESTOFADA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRAÇOS: REGULAVEL; ASSENTO/ENCOSTO: COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE; ESTRUTURA: CHAPA DE AÇO; PES: RODIZIOS; CONTRAASSENTO: POLIESTIRENO; CONTRA-ENCOSTO: POLIESTIRENO; REGULAGEM: SISTEMA A GAS;	Otello	Otello	200 UND.	R\$ 308,96	R\$ 61.792,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 61.792,00	

**EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.523.996/0001-90 - Endereço: R DISTRITO INDUSTRIAL - CEP: 67035330 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 99126-2808**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CONJUNTO ALUNO – TIPO: (CJA-04 –ABS - MODELO FDE/FNDE), CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33 E 1,59M (CONJUNTO "COR AZUL"), CONFORME GRAVAÇÃO IMPRESSA POR TAMPOGRAFIA NA ESTRUTURA DA MESA E NO ENCOSTO DA CADEIRA: CONJUNTO COMPOSTO DE: A) 01 (UMA) MESA COM TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO NA COR AZUL COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. B) 01 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADONA COR AZUL, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. OS PRODUTOS ENTREGUES ÀS ENTIDADES CONTRATANTES DEVEM CORRESPONDER FIELMENTE AO(S) PROTÓTIPO(S) APROVADO(S) PELO FNDE.	cja-04	jp gomes/ jp comercio de moveis	3.000 UND.	R\$ 250,00	R\$ 750.000,00
0005	CONJUNTO PARA O PROFESSOR – (CJP-01 - MODELO FDE/FNDE), COMPOSTO DE: A) 01 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP, COM GAVETA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. B) 01 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR AZUL, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. OS PRODUTOS ENTREGUES ÀS ENTIDADES CONTRATANTES DEVEM CORRESPONDER FIELMENTE AO(S) PROTÓTIPO(S) APROVADO(S) PELO FNDE.	CJP-01	jp gomes/ jp comercio de moveis	200 CJ	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 826.000,00	

**NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.143.045/0001-04 - Endereço: Rua Júlia Medeiros - CEP: 67030330 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 99804-1292**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: EM AÇO; TAMPO: EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM MELAMINICO; TAMPAS: 01 TAMPAS REMOVIVEL; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1400MM X 700MM X 750 (L X P X A);	MS ESC	MARCA PROPRIA / FABRICA PROPRIA	200 UND.	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00



0007	QUADRO BRANCO - CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO NAS CORES ANODIZADO (FOSCO), BRANCO OU PRETO. ESPESSURA DA MOLDURA: 14MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR DE 20 CM A 50CM DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO QUADRO; MEDIDA: 300X120 CM; GARANTIA 3 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	QD BR 300	ROCHA NORTH / ROCHA NORTH IND. E COM.	500 UND.	R\$ 560,00	R\$ 280.000,00
------	---	-----------	---------------------------------------	----------	------------	----------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 336.000,00

**T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.920.098/0001-05 - Endereço: Cameté - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cameté - Telefone: (91) 3781-3475**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: FIXA QUATRO PÉS; ESPALDAR: MÉDIO; SEM APOIO PARA BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS ARREDONDADAS; ESTRUTURA: MADEIRA COMPENSADA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; 4 PATAS DO TIPO PALITO EM TUBO DE AÇO REDONDO 7/8; CONTRAASSENTO: POLIPROPILENO; CONTRA-ENCOSTO: POLIPROPILENO; REGULAGEM: SEM REGULAGEM;	Company	Company	400 UND.	R\$ 181,00	R\$ 72.400,00
0003	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA LATERAL - TIPO: CADEIRA ESCOLAR COM PRANCHETA LATERAL PARA DESTRO E/OU CANHOTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS, CAPAZ DE COMPORTAR UMA FOLHA DE PAPEL A4 NA HORIZONTAL / VERTICAL SENDO ACOPLADA À CADEIRA E FIXADA ATRAVÉS DE 05 PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES INVISÍVEIS, DOTADA DE PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO VERTICAL COM CAPACIDADE DE ARMÁZENAR 05 LÁPIS OU CANETAS. PRANCHETA MEDINDO: 56CM X 33,5CM (+/-5%). CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 460MM (+/-5%), ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 400MM X 360MM (+/-5%), COM PUXADOR E MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO FIXADOS POR MEIO DE REBITES. PORTA LIVROS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, POLIPROPILENO, FECHADO NAS PARTES TRASEIRA E LATERAIS COBRINDO PARTE DA ESTRUTURA QUE INTERLIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS (+/-5%). BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 16MM X 30MM, COBERTO PELO ENCOSTO, UMA BARRA HORIZONTAL PARA SUSTENTAÇÃO SOB O ASSENTO EM TUBO 5/8. ESTRUTURA REFORÇADA COM 02 COLUNAS LATERAIS E PÉS EM MATERIAL PLÁSTICO EVITANDO CORROSÃO E DESGASTE. UMA BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUDO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS. TODA A ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ SER FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. EM ATENÇÃO AO PÚBLICO P.O. (PESSOAS OBESAS), ESTE ITEM DEVERÁ TER ATÉ 5% DO SEU QUANTITATIVO AJUSTADO ÀS MEDIDAS MÍNIMAS DE 750MM X 500MM PARA O ASSENTO E MEDIDAS MÍNIMAS DE 750MM X 350MM PARA O ESPALDAR. SEM COMPROMETER O DESIGN. NA COR AZUL. OS PRODUTOS ENTREGUES ÀS ENTIDADES CONTRATANTES DEVEM CORRESPONDER FIELMENTE AO(S) PROTÓTIPO(S) APROVADO(S) PELO FNDE. COR AZUL.	Nova Era	Nova Era	8.000 UND.	R\$ 240,00	R\$ 1.920.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.992.400,00

**Valor Total: R\$ 3.216.192,00**

